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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   16 / 28-09-2016

Αριθµ. Απόφασης:       631 / 2016

 

ΘΕΜΑ:Έγκριση  επιστροφής  παραχωρηθέντος  οχήµατος  (ΚΗΙ-9546)  από  την

Κοινωφελή Επιχείρηση του ∆ήµου Σερρών (Κ.Ε.∆Η.Σ.) στο τµήµα Κίνησης

Οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών.                   

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 28η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  16/22-09-2016 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 30, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος, 2. Γάτσιος Ιωάννης, 3. Γεωργούλα Σουλτάνα, 4.

Καδής  Γεώργιος,  5.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  6. Καλώτα  Παναγιώτα,  7.  Καρύδας

Νικόλαος,  8.  Μυστακίδης  Παύλος,  9.  Σούζας  Ζαχαρίας,  10.  Χασαπίδης

Κωνσταντίνος. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα  µε τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 67 του Ν.  3852/2010 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Μεταλλίδης Γεώργιος.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Ηλιοπούλου Σταλακτή, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος και

αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 20ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  ∆ρίγκα  Χρυσούλα,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  6ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Στεργίου Νικόλαος,  αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 4ου θέµατος

και  επανήλθε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  9ου θέµατος  της  ηµερήσιας

διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  9ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  39796/22-9-2016  εισήγηση  του

Τµήµατος  Κίνησης  Οχηµάτων  της  ∆/νσης Καθαριότητας   του  ∆ήµου,  που έχει  ως

εξής:

    «  κ. ∆ήµαρχε

Η Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου Σερρών (Κ.Ε.∆Η.Σ.) έχει στην κατοχή

της δύο (2) επιβατικά οχήµατα µε αριθ. κυκλοφορίας ΕΡΗ-6820, µάρκας Citroen, και

ΕΡΖ-4442,  µάρκας  Nissan,  τα  οποία  παρουσίαζαν  µηχανικά  προβλήµατα  και  δεν

κυκλοφορούσαν  µε  αποτέλεσµα  να  δηµιουργηθεί  πρόβληµα  στη  λειτουργία  του

προγράµµατος «Βοήθεια στο σπίτι» Μητρουσίου και Σκουτάρεως. 

Για το  λόγο  αυτό,  µε  την  υπ’  αριθ.  129/05-02-2014  απόφαση  δηµοτικού

συµβουλίου  αποφασίστηκε  η  παραχώρηση  αυτοκινήτου  του  ∆ήµου  Σερρών  και

συγκεκριµένα  το  όχηµα  TOYOTA  YARIS  µε  αριθµό  κυκλοφορίας  ΚΗΙ-9546,

προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες µετακίνησης των εργαζοµένων του παραπάνω

προγράµµατος, ώστε να λειτουργήσει εύρυθµα και σωστά, η οποία και υλοποιήθηκε.

Στο χρονικό διάστηµα από τη λήψη της υπ’ αριθ. 129/05-02-2014 απόφαση

δηµοτικού συµβουλίου έως και σήµερα επισκευάστηκαν τα παραπάνω οχήµατα µε τη

συνδροµή του τµήµατος Κίνησης Οχηµάτων της ∆ιεύθυνσή µας. 

Το  πρώτο  όχηµα  τους  (ΕΡΗ-6820)  χρησιµοποιείται  στον  τέως  ∆ήµο

Σκουτάρεως για τη µετακίνηση των εργαζοµένων του προγράµµατος «Βοήθεια στο

σπίτι»,  το  δε  δεύτερο (ΕΡΖ-4442), παρόλο  που  επισκευάστηκε,  δεν  γνωρίζουµε  αν

τέθηκε σε κυκλοφορία.
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Το  όχηµα  που  παραχωρήθηκε  στην  Κ.Ε.∆Η.Σ.  εξυπηρετούσε  τη  ∆ιεύθυνση

Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας, µάλιστα οι υπάλληλοι της οποίας έλαβαν από

την  Αποκεντρωµένη  ∆ιοίκηση  την έγκριση  κατ’ εξαίρεση οδήγησής του. Επιπλέον

παρουσιάστηκαν σοβαρές βλάβες σε δύο (2) επιβατικά αυτοκίνητα µε αποτέλεσµα να

δηµιουργηθεί  πρόβληµα  στις  µετακινήσεις  του  προσωπικού  των  ∆ιευθύνσεων  του

∆ήµου µας.  

Για  τους  παραπάνω  λόγους  και  την  εύρυθµη  λειτουργία  της  ∆ιεύθυνσης

Τεχνικών  Υπηρεσιών  και  γενικά  των  εµπλεκόµενων  υπηρεσιών  του  ∆ήµου  µας,

παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στο  δηµοτικό  συµβούλιο  την  επιστροφή  του

παραχωρηθέντος αυτοκινήτου από την Κ.Ε.∆Η.Σ.  »,

και σχετική συζήτηση, έχοντας υπόψη την πρόταση του κ. ∆ηµάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την επιστροφή από την ΚΕ∆ΗΣ του µε αρ. κυκλοφορίας  ΚΗΙ-9546

οχήµατος  µάρκας  ΤΟΥΟΤΑ  YARIS,  που  της  είχε  παραχωρηθεί   µε  την  υπ΄  αρ.

129/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, στο Τµήµα Κίνησης Οχηµάτων του

∆ήµου  Σερρών,  για  την  εύρυθµη  λειτουργία  της  ∆/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και

γενικά  των εµπλεκόµενων  υπηρεσιών του ∆ήµου µας,  µετά την παρέλευση τριών

(3) µηνών από την λήξη της παρούσης. 

Το  ανωτέρω  όχηµα  είχε  παραχωρηθεί  στην  ΚΕ∆ΗΣ,  προκειµένου  να

καλυφθούν  οι ανάγκες  µετακίνησης  των  εργαζοµένων  στο πρόγραµµα  “ΒΟΗΘΕΙΑ

ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ” Μητρουσίου και Σκουτάρεως. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 05-10-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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